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PROJEKT DAR NA STULECIE URODZIN JANA PAWŁA II  

Wobec stulecia urodzin Karola Wojtyły odpowiedzią na jego 

wezwane, aby „to duchowe dziedzictwo, któremu na imię Polska, raz 

jeszcze przyjąć z wiarą, nadzieją i miłością”, będzie stworzenie 

pomnika z serc i umysłów Polaków zbudowanego z inicjatyw modli-

tewnych, charytatywnych, naukowych, artystycznych, edukacyjnych, 

wychowawczych wspierających owo duchowe dziedzictwo.  

Organizatorzy spiszą wszystkie inicjatywy w księdze, i złożą jako 

wotum  w sanktuarium św. Jana Pawła II w dniu jego setnych urodzin.  

Pomysłodawca, o. Maciej Zięba, ma nadzieję, że akcja zaowocuje 

podjęciem szeregu dzieł charytatywnych, modlitewnych, eduka-

cyjnych i kulturalnych oraz, że pomysł zjednoczy wszystkich Polaków.  

https://stacja7.pl/z-kraju/dar-na-stulecie-18-maja-startuje-ogolnopolski-projekt-na-100-

urodziny-sw-jana-pawla-ii/ 

Nasza szkoła przystąpiła do realizacji projektu. 

Dar na Stulecie Urodzin Jana Pawła II.  

Chcemy swoimi działaniami, przemyśleniami, modli-

twą wyrazić wdzięczność za życie i naukę naszego 

Patrona, zbudować „duchowy pomnik”.  

 

 
Podjęliśmy następujące zadania: 
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"Różaniec to modlitwa, którą bardzo ukochałem" 

Jan Paweł II 

 

❖ Przez miesiąc październik w poniedziałki  

i piątki dzieci naszej szkoły prowadziły 

modlitwę różańcową  w intencji Ojczyzny i 

misji. 

 

„Jasna Góra jest wewnętrznym spoiwem życia 

narodu”… 
Jan Paweł II 

 

❖ Przedstawiciele szkoły uczestniczyli w Pielgrzymce Rodziny 

Szkół im. Jana Pawła II na Jasnej Górze.
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„Totus Tuus” (Cały Twój) 

❖ W Dniu Papieskim przybliżyliśmy naukę Jana Pawła II  

w kościele podczas Mszy św. i  w czasie szkolnego  apelu. 
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Weźmy do ręki tę Księgę! Przyjmijmy ją od Pana… 
Jan Paweł II 

 

❖ Uczniowie klas VII i VIII w adwencie podczas  Mszy św. 

roratnich przygotowywali scenki biblijne dla młodszych 

kolegów i koleżanek. 
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„Kiedy śpiewamy kolędy wracamy zawsze do 

źródła wielkich natchnień duszy ludzkiej” 
Jan Paweł II. 

❖ Najmłodsi uczniowie z klas I-III przedstawili Jasełka dla 

mieszkańców Domanina. 
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„Klękam dzisiaj w duchu na mogiłach poległych 

Powstańców Warszawy i modlę się, aby ich ofiara, 

przyniosła obfity plon w życiu współczesnego poko-

lenia Polaków. Ich bohaterski czyn zobowiązuje!” 

Jan Paweł II 

❖ Dzięki inicjatywie uczniów klasy VIII kombatanci, którzy 
brali udział w Powstaniu Warszawskim otrzymali własno-
ręcznie zrobione kartki bożonarodzeniowe z życzeniami. 
Kartki zostały dostarczone do Muzeum Powstania 
Warszawskiego. 
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„Wszędzie, gdzie mogę, nawiedzam”… 

Jan Paweł II 

 

❖ Podczas  klasowej wycieczki uczniowie klasy VIII odwiedzili 
miejsca szczególnie bliskie Ojcu Świętemu. 
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Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz 

przez to, kim jest. Nie przez to, co ma, lecz przez to, 

czym dzieli się z innymi”. 
Jan Paweł II 

 

❖ W okresie świątecznym uczniowie naszej szkoły przepro-

wadzili zbiórkę żywności dla samotnych, i starszych mieszka-

ńców Mikorzyna oraz odwiedzili chorych w szpitalu, 

składając Bożonarodzeniowe życzenia. 
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❖ Uczniowie kolędowali na rzecz dzieci z krajów misyjnych. 
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❖ Pierwszoklasiści zaangażowali się w akcję „Marzycielska 

poczta”, która polegała na wysyłaniu kartek okoliczno-

ściowych dla chorych dzieci. Własnoręcznie zrobili kartki 

bożonarodzeniowe, walentynkowe, urodzinowe, imieninowe  

i wysłali chorej Wiktorii do Torunia. 
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❖ Uczniowie klas I-III w okresie przedświątecznym wykonali  
„Mikołaje na patyczkach”, które wręczyli przechodniom na 
ostrzeszowskim rynku składając świąteczne życzenia. Uczyli 
się w ten sposób, że poprzez mały gest i miłe słowo można 
sprawić drugiej osobie mnóstwo radości. 
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❖ Z okazji setnej rocznicy urodzin patrona naszej szkoły Jana 
Pawła II, uczniowie biorą udział w projekcie edukacyjno-
wychowawczym "Oblicza Dialogu: Młody Asyż. Młodzież na 
rzecz tolerancji i pokoju". Projekt organizowany jest przez 
Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II  
w Krakowie. Tegoroczna VII edycja projektu „Na pątniczym 
szlaku. Pielgrzymowanie w różnych kulturach i religiach” 
prowadzi nas śladem pielgrzymek  i ekumenizmu Ojca 
Świętego Jana Pawła II. Poprzez udział w projekcie 
uczniowie poznają miejsca święte dla różnych kultur  
i narodów. Uczą się tolerancji i otwartości na drugiego 
człowieka.  Propagują ideę pielgrzymowania i odkrywają 
wielokulturową przeszłość naszej ziemi. Na potrzeby projektu 
uczniowie nagrali film „Kępno – miasto trzech kultur  
i religii”. Nasze działania polegają również na prowadzeniu 
strony internetowej, organizowaniu szkolnych wystaw  
i konkursów, uczestniczeniu w lokalnych wydarzeniach oraz 
wykonywaniu  zadań przygotowanych przez organizatorów. 
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„Zatrzymaj się, to przemijanie ma sens, ma sens... 

ma sens... ma sens!”. 
Jan Paweł II 

 

❖ W  związku z pandemią koronawirusa i zawieszeniem zajęć 
dydaktyczno-wychowawczych szkołach i placówkach oświa-
towych nie mogliśmy uczestniczyć w corocznej Drodze 
Krzyżowej z Janem Pawłem II, to mimo wszystko jedno-
czyliśmy się w godzinie śmierci z wszystkimi ludźmi, zapalając 
znicz i modląc się za wstawiennictwem Ojca Świętego. 
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„WY JESTEŚCIE MOJĄ NADZIEJĄ” 

Jan Paweł II  

❖ Opracowaliśmy i wydaliśmy kalendarz na rok 2020 z cytatami 
Jana Pawła II i zdjęciami upamiętniającymi działania szkoły  
inspirowane postacią i nauką Patrona. 
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❖ 18. maja 2020 r. w Dniu Patrona i w Setną Rocznicę Urodzin 
św. Jana  Pawła II przeprowadzaliśmy, dla uczniów szkoły, 
konkurs wiedzy o życiu i nauce Jana Pała II oraz konkurs 
plastyczny i literacki „Jan Paweł II moim przyjacielem”. 
Zachęciliśmy też uczniów i rodziny do podjęcia inicjatywy, 
działania, zadania, dobrego uczynku…jako prezentu  
w rocznicę urodzin Patrona.  

„Pośród wielu dróg, Rodzina jest drogą pierwszą”. 
Jan Paweł II 

 

…Chcę pomagać moim rodzicom, którzy są zapracowani  
i opiekuję się  młodszą siostrą. Jeśli jest głodna - szykuję jej 
przekąskę, kiedy ma problem z zadaniem – próbuję  

                 wytłumaczyć. Bawimy się i razem spędzamy czas. Dzięki temu 
                 jesteśmy sobie bardzo bliskie i możemy na sobie polegać. Myślę,  
                 że Jan Paweł II byłby zadowolony z mojej postawy. 
 

Antonina 
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W okresie koronawirusa nie mogę widywać się z moim 
dziadkiem i babcią, żeby nie narażać ich na zarażenie. Bardzo za 
nimi tęsknię, oni za mną też. Dzwonię do nich przez video, 

                 opowiadamy sobie o różnych rzeczach. Wiem, że to dla nich 
                 bardzo teraz ważne. Dzięki temu, że dzwonię do babci i dziadka, 
                daję im dużo radości, oni wiedzą, że są dla mnie bardzo ważni  
                i że bardzo ich kocham. Myślę, że w tym czasie, kiedy nie możemy 
               się spotykać, to dla nich i dla mnie duża rzecz, że mamy ze sobą 
               kontakt. 

Oliwia 
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Zaproponowałam swojej rodzinie, żebyśmy wspólnie odmawiali 
modlitwę, którą małemu Karolowi podyktował jego ojciec. Dla 
Papieża to była  szczególna modlitwa, którą rozpoczynał swój 

                  każdy dzień i robił tak od dziecka. Ta modlitwa czyniła w jego  
                  życiu cuda. 

Małgosia 
 
    Duchu Święty, proszę Cię o dar mądrości do lepszego poznawania Ciebie 
    i Twoich doskonałości Bożych, 
   o dar rozumu do lepszego zrozumienia ducha tajemnic wiary świętej, 
   o dar umiejętności, abym w życiu kierował się zasadami tejże wiary, 
   o dar rady, abym we wszystkim u Ciebie szukał rady i u Ciebie ją zawsze  
   znajdował, 
   o dar męstwa, aby żadna bojaźń ani względy ziemskie nie mogły mnie od 
   Ciebie oderwać, 
   o dar pobożności, abym zawsze służył Twojemu Majestatowi z synowską   
   miłością, 
   o dar bojaźni Bożej, abym lękał się grzechu, 
   który Ciebie, o Boże, obraża. 
   Amen. 
 

Nasza rodzina jako dar dla świętego Jana Pawła II przygotowała 
piosenkę. Wspólnym śpiewaniem chcieliśmy uczcić pamięć 
największego z Polaków, który zmienił oblicze świata i nasze serca. 

Rodzina Życińskich 

 
 
 

VID-20200516-WA0

000.mp4
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Są tacy ludzie wokół nas, są takie miejsca i takie 

sprawy, gdzie moje zaangażowanie jest konieczne. 

Jan Paweł II 
 

❖ Najmłodsi wzięli udział w  akcji  charytatywnej na rzecz 
chorego chłopca. Z rodzicami przygotowywali wypieki, które 
były sprzedawane, a cały dochód ze sprzedaży został 
przeznaczony dla Wojtusia.  
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❖ Wojciech Howis z Galewic otrzymał piękne kartki, 

wykonane przez naszych najmłodszych uczniów. 
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Wolontariatem, modlitwą, udziałem  

w wydarzeniu społecznym, artystycznym, 

sportowym, charytatywnym, czy edukacyjnym ... 

wspieramy  i pomnażamy dobro. 

 

 

 

 

 

 

 

„Bądźcie wiernymi świadkami Chrystusa 

zmartwychwstałego, nie cofajcie się nigdy przed 

przeszkodami, które piętrzą się na ścieżkach 

Waszego życia. Liczę na Was. Na Wasz 

młodzieńczy zapał i oddanie Chrystusowi.” 

Święty Jan Paweł II 

 

 


